
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
AL6ALDIA

J ÉFBáiff
./ LorA, 13 ABR.2015

"ru¿DECRETO N

Vistos:
a) Solicitud de uso de Vehiculo Municipal, BUS

MERCEDES BENZ PLACA UNICA FXVS -20, Para el día Martes l4 de Abril de 2015, desde las 07:30
hrs. hasta las 2l:00 hrs.. PARA REALIZAR TRASLADO DE INTEGRANTES DE LA AGRUPACION
DE ADULTO MAYOR *EL DESPERTAR" QUIENES REALIZARAN VIAJE A LA CUIDAD DE
CHILLAN CENTRO Y QUILLON RUTA DEL VINO. Según Memoramdum N' 524 de fecha
2510312015, Autorizado por el Sr. ADMINISTRADOR MUNICIPAL.-

b) Decreto Ley N' 799 de 1994 sobre uso y circulación de
vehículos Estatales.-

c) Art. 63' Letra n) de la Ley N' 18.695.-

d) Decreto N" 754, de fecha 2510312014, que notifica la
atribución al Administrador Municipal, Autorizar la circulación de los vehículos municipales.-

e) Lo dispuesto en el Art. 63", 65'y 66 de la Ley N' 18.883
Estatuto Administrativo para funcionarios municipales.

0 D.F.L. N' 112006 de Ministerio Interior, publicado en D.O
e\26.07 .06 que lúa texto refundido de la Ley N" 18.695.

,g) Ley N' 19.880 sobre bases de los Procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Administración del Estado.

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. l2'y las facultades que
me confiere el Art. 63" ambos de la ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades,

DECRETO:

l.- Autorizase la circulación de Vehículo Municipal,
BUS MERCEDES BENZ PLACA UNICA FXVS -20. Para el día Martes l4 de Abril de 2015. desde las
07:30 hrs. hasta las 2l :00 hrs., PARA REALIZAR TRASLADO DE INTEGRANTES DE LA
AGRUPACION DE ADULTO MAYOR *EL DESPERTAR" QUIENES REALIZARAN VIAJE A LA
CUIDAD DE CHILLAN CENTRO Y QUILLON RUTA DEL VINO, Según Memoramdum N" 524 de
fecha 25/0312015, Autorizado por el Sr. ADMINISTRADOR MUNICIPAL.-

2.- Ordenase realizar trabajo extraordinario al funcionario
Don LUIS SEGURA PINCHEIRA, Auxiliar Grado 140 EMR, Para el día Martes l4 de Abril de 2015,
Desde las 07:30 hrs. hasta las 08:30 hrs. y desde las l7:30 hrs. hasta las 2l:00 hrs. Para realizar
actividad señalada en letra a) de los vistos.-

ANOl trsE. CIOI\IUNI ESE Y EN PORTUNIDAD
ARCHIVESE..

ALiD
I

o

ECR
AB\O
¡9N

EI
\c t TRAD

r¡Út'¡

JO

Distribución:
Enc. Movilización. -
Funcionario (Conductor)
C.c Personal (2)
Of. Transparencia
Archivo.-

ABUEL ARJ
CRETA CIPAL

TEROS

65= \
t
I



FOLIO N'63
Fecha: lr,n4/201s

AUTORIZACION DE USO DE VEHICULOS
DIAS SABADO DOMINGOS, FESTIVOS Y FUERA DEL HORARTO DE TRABAJO

DIRECCION SOLICITANTE
SEGUN MEIVIORAI\,4DUM N" 524 DE FECHA 25103/2015, DEL
SR, ADÍVINISTRADOR MUNICIPAL.-

NOMBRE DEL CONDUCTOR LUIS SEGURA PINCHEIRA

CEDULA DE IDENTIDAD

CLASE Y PATENTE VEHICULO BUS MERCEDES BENZ PLACA UNICA FXVS - 20

CLASE Y LICENCIA CONDUCTOR A-l-A-4-D-B 

N' DE POLIZA EN TRAMITE

ROL DE CONTRALORIA

FXVS - 20
DURACION DE LA AUTORIZACION

MARTES I4 DE ABRIL DE 20I5.
DESDE LAS 07:30 HRS. HASTA LAS 2l:00 HRS

LUGAR DE TRABAJO FUERA DE LA COMUNA (CHILLAN Cf,NTRO Y
QUILLON RUTA DEL VINO)

MOTIVO DE LA AUTORIZACION
PARA REALIZAR TRASLADO DE INTEGRANTES DE
LA AGRUPACION DE ADULTO MAYOR "EL
DESPERTAR" QUIENES REALIZARAN VIAJE A LA
CUIDAD DE CHILLAN CENTRO Y QUILI-ON RUTA
DEL VINO..

FUNCIONARIO A CARGO SR. HECTOR URIBE
ENC,PROGRAII/A ADULTO MAYOR

l*#
INISTRACION Y F r)

AD
U TORRI'S GA

ICIPAL
4a

('IENCAui
I

).
, q

E

Distribución:
Funcionario Conductor
Enc. Mov¡lización.
Of, Transparencia
Arch¡Yo

ADA D OVI LIZAC ION

7ebDecreto No Fechal3 ABR.2015

er'

*


